§§) Anna Comn. VIII, p. 227. — §§§) Niceta in Al. Comn. III, 5, p. 337. — *) Id. in Bald. VI, VIII, IX, p. 400 seq. — **) Id. ib. VIII, p. 405. (Intielege numele grecescu. Red.) — ***) Id. ib. IV, p. 395 etc. — †) Pachim. in Andron. I, 37, p. 66.

ARTICULI DE LEGE URBARIALI.

ARTICULUS IX. De libera subditorum migratione, et eorum amotione.

§. 1. Praescriptum articuli 26. anni 1791. nonnullis in punctis sequenti ratione modificatur, — et quidem.

Punctum 1-um. Terminus migrationis subdi-torum in festum S. Georgii defigitur; subditus mi-grare volens, voluntatem hanc, usque festum S. Michaelis inclusive anni praecedentis, domino suo terrestri legitime notificare tenetur. Inseminaturae autumnales subditum migrare volentem con-cernunt, in locis autem, ubi una eademque in cal-catura, autumnales et vernaes fruges promiscue solent inseminari, in dimidia tantum parte ejus-dem calcaturae facta inseminatura obvenit colo-no migrare volenti.

Punc. 2-um. Subditus migrare volens alium in suo loco substituere non tenetur.

Punctum 4-um. Colonorum et inquilinorum proles ac domestici, absque omni praevia notifi-catione, subinquilini autem post plenariam domi-norum terrestrium excontentationem quandocun-que libere poterunt migrare.

Punctum 5-um. Expletis per subditum sibi incumbentibus obligationibus dominus terrestris eidem litteras dimissionales dare tenetur; quas si denegaret, per concernentem v. iudicium, et dulo-nem cossarium illae gratis erant extradandae.

Punctum 7-um. Si subditi, quibus juxta ar-

ticulum VIII. praesentis anni usufructuationem, superaedificata et meliorationes sessionum suarum urbarialium vendere licitum est, libertate hac uti nolent, domini terrestres eorum superaedificata, in-vestitiones et meliorationes exsolvere non tenentur; et si dominus terrestris titulo debiti aut re-stantiarum urbarialium praestationum, contra mi-grare volentem colonum, legitimas haberet prae-tensiones, in depurationem talium etiam prae-ten-sionum, superaedificata, industrialia et meliora-tiones migrare volentis coloni, domino terrestri non nisi in illo possunt imputari praetio, quo colo-nus in locum illius migraturus, illa accepturus est.

Punctum 8-um. Dominus terrestris praescripto. d. trip. partis I. tit. 40. porro quoque in suo vigore relicto, subditum sequentibus in casibus amovere poterit:

a) Si subditus ad supportanda urbarialia o-nera incapax evaserit, quod si tamen non ex pro-pria ejus culpa accidisset, dominus terrestris, ei-dem pro restaurandis viribus, unius anni respi-rium concedere est obstrictus.